Федеральное агентство по недропользованию
Протокол  заседания аукционной комиссии

по проведению открытого аукциона на право заключить государственный контракт

на оказание автотранспортных услуг по обслуживанию центрального аппарата Роснедра
от 08.12.2009 № 4.5-1
(рассмотрение заявок на участие в аукционе)
1. Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на право заключить государственный контракт на оказание автотранспортных услуг по обслуживанию центрального аппарата Роснедра.
2. Состав аукционной комиссии:
Утвержден приказом Федерального агентства по недропользованию от 13.11.2009 № 1119 «Об организации и проведении аукциона на право заключить государственный контракт на оказание автотранспортных услуг по обслуживанию центрального аппарата Роснедра»:
	Умников С.В.

Заббаров К.В.

	председатель комиссии –   начальник отдела государственного имущества и работы с подведомственными Федеральному агентству по недропользованию предприятиями и учреждениями  Управления лицензирования.

заместитель председателя комиссии - заместитель начальника управления – начальник юридического отдела Управления делами

	Ковалева Н.В.

Савоськина А.Е.

Бочкарева Л.О.

Желещиков Л.В.
Евтухов В.Б.

	заместитель начальника Управления делами – начальник отдела делопроизводства и секретариата.

заместитель начальника Управления финансово-экономического обеспечения – главный бухгалтер
начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления финансово-экономического обеспечения – заместитель главного бухгалтера.

начальник отдела административно-хозяйственной работы Управления делами (ответственный секретарь комиссии)
заместитель начальника отдела административно – хозяйственной работы Управления делами.

3. Слушали:
3.1. Заббарова К.В., который проинформировал присутствующих о цели проведения заседания аукционной комиссии.
3.1.1. Роснедра объявило о проведении Федеральным агентством по недропользованию аукциона на право заключить государственный контракт на оказание автотранспортных услуг по обслуживанию центрального аппарата Роснедра.
3.1.2. Аукцион включает 2 лота:

· Лот 4-10 «Оказание автотранспортных услуг (2 автомобиля «Представительского класса») по обслуживанию центрального аппарата Роснедра»;

· Лот 5-10 «Оказание автотранспортных услуг (2 автомобиля «Бизнес класса») по обслуживанию центрального аппарата Роснедра».
3.1.3. Извещение о проведении аукциона размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru от 13.11.2009 под № 091113/005700/36.

3.1.4. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводится в соответствии со ст. 35 и 36 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.

3.2. Желещикова Л.В., который сообщил сведения об участниках размещения заказа, подавших заявки на участие в аукционе, решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе  и о признании его участником аукциона, об отказе в допуске участника размещения заказа к участию в аукционе с обоснованием такого решения и с указанием положений Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», которым не соответствует участник размещения заказа, положений документации об аукционе, которым не соответствует заявка на участие в аукционе этого участника размещения заказа, положений такой заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе (согласно приложению к настоящему протоколу).
4. Решили:

4.1. По лоту 4-10 «Оказание автотранспортных услуг (2 автомобиля «Представительского класса») по обслуживанию центрального аппарата Роснедра» в соответствии с п.12 ст.35 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ в течение 3 рабочих дней со дня подписания данного протокола Федеральное агентство по недропользованию направит ООО «ГиперСпект» данный протокол и проект государственного контракта для его заключения в срок, предусмотренный документацией об аукционе, и по начальной (максимальной) цене контракта, указанной в извещении о проведении аукциона.
4.2. По лоту 5-10 «Оказание автотранспортных услуг (2 автомобиля «Бизнес класса») по обслуживанию центрального аппарата Роснедра» в соответствии с п.6 ст.36 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ в течение 3 рабочих дней со дня подписания данного протокола Федеральное агентство по недропользованию направит ООО «БРОКЕР ЛОГИСТИК» данный протокол и проект государственного контракта для его заключения в срок, предусмотренный документацией об аукционе, и по начальной (максимальной) цене контракта, указанной в извещении о проведении аукциона.
4.3. Направить в адрес участников размещения заказа уведомления о принятых аукционной комиссией решениях не позднее 09.12.2009.

4.4. Настоящий протокол разместить 08.12.2009 на официальном сайте www.zakupki.gov.ru.
	от Заказчика:

Романченко А.А.

	Заббаров К.В.

	Ковалева Н.В.

Савоськина А.Е.

Бочкарева Л.О.

Желещиков Л.В.

Евтухов В.Б.

Приложение  1 к Протоколу  заседания

аукционной комиссии

от 08.12.2009 № 6.7.8-1
Перечень сведений  об участниках размещения заказа, подавших заявки на участие в аукционе
	Наименование базового проекта
	Дата поступления заявки
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес и телефон участника размещения заказа
	Решение аукционной комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе ему в допуске к участию в аукционе
	Обоснование отказа
	Решение членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе и о признании его участником аукциона

	Лот 4-10 «Оказание автотранспортных услуг (2 автомобиля «Представительского класса») по обслуживанию центрального аппарата Роснедра»
	30.11.2009
	ООО «ГиперСпектр»
	117485, г. Москва, ул. Академика Волгина, д. 8, корп. 2
	Допущен
	Заявка на участие в аукционе соответствует требованиям, установленным Федеральным законом и документацией об аукционе.
	Заббаров К.В.
	Допущен

	Ковалева Н.В.
	Допущен

	Савоськина А.Е.
	Допущен

	Бочкарева Л.О.
	Допущен

	Желещиков Л.В.
	Допущен

	Евтухов В.Б.
	Допущен

	Аукцион признан несостоявшимся, так как по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе

	Лот 5-10 «Оказание автотранспортных услуг (2 автомобиля «Бизнес класса») по обслуживанию центрального аппарата Роснедра»
	03.12.2009
	ООО «ДЦК ПЛЮС»
	109428, г. Москва, Рязанский пр-т, д. 16, стр.3
	Не допущен
	Участник размещения заказа не допускается к участию в аукционе в соответствии с подпунктом 1) пункта 1 статьи 12 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ и подпунктом а) пункта 5.2.2. документации об аукционе.
Подпункт «Безопасность» пункта 3.3. «Сведений о качестве услуг и иных условиях исполнения контракта» Заявки на участие в аукционе содержит недостоверные сведения, что не соответствует требованиям, установленным подпунктом «Безопасность» пункта 3.3. технического задания по лоту 5-10 документации об аукционе.
	Заббаров К.В.
	Не допущен

	Ковалева Н.В.
	Не допущен

	Савоськина А.Е.
	Не допущен

	Бочкарева Л.О.
	Не допущен

	Желещиков Л.В.
	Не допущен

	Евтухов В.Б.
	Не допущен

	30.11.2009
	ООО «БРОКЕР ЛОГИСТИК»
	119435, г. Москва, ул. Малая Пироговская, д. 16, оф.12
	Допущен
	Заявка на участие в аукционе соответствует требованиям, установленным Федеральным законом и документацией об ауккционе.
	Заббаров К.В.
	Допущен

	Ковалева Н.В.
	Допущен

	Савоськина А.Е.
	Допущен

	Бочкарева Л.О.
	Допущен

	Желещиков Л.В.
	Допущен

	Евтухов В.Б.
	Допущен

	Аукцион признан несостоявшимся, так как только один участник размещения заказа, подавший заявку на участие в аукционе, признан участником аукциона

7
3